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دستور جهانگیری برای پیگیری موضوع خودکشی در بیمارستان میلاد
ماجرای خودکشــی بیماری در بیمارســتان میلاد حالا واکنش دولتی ها را به همراه داشته و معاون اول رئیس جمهور 
شــخصا پیگیر این مسئله شده اســت. چند روز پس از آنکه بیماری به دلیل اتمام تاریخ دفترچه اش و اجبار بیمارستان 
به پرداخت مبلغ 300 هزار تومان مواجه شــد تصمیم به خودکشی گرفت و خودش را از طبقه سوم بیمارستان به پائین 
پرت کرد. این حادثه موجی از انتقادات را به سیســتم بهداشــتی کشور و شخص وزیر بههداشــت روانه کرد که البته با 
ســکوت او همراه بود. اما سرانجام چند روز پس از این حادثه اســحاق جهانگیری شخصا دست به کار شد تا پیگیر این 
ماجرا شــود. از انجا که اشتباهات سیستم پزشــکی در چند روز اخیر منجر به اتفاقات وحشتناکی شده به نظر می رسد 

 ورود مســتقیم معاون اول رئیس جمهور به این ماجرا برای آرام کردن افکار عمومی اســت که به سیاســت های وزیر بهداشت در طرح جامع سلامت 
اعتراض دارند. 

معاون اول رییس جمهور به رییس سازمان تامین اجتماعی دستور داد موضوع خودکشی فردی در بیمارستان میلاد سریعا بررسی و با متخلفین برخورد 
شود. در پی انتشار خبری مبنی بر خودکشی یک بیمار در بیمارستان میلاد تهران به دلیل عدم تمکن مالی برای پرداخت هزینه های درمان، موضوع 
به اطلاع معاون اول رییس جمهور رسید، اسحاق جهانگیری ذیل مطلب یادشده خطاب به رئیس سازمان تأمین اجتماعی پی نوشت کرد که »جناب 
آقای دکتر نوربخش سریعا بررسی و با متخلفین برخورد شود، نتیجه را گزارش دهید.« معاون اول رییس جمهور همچنین خطاب به دکتر هاشمی وزیر 

بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و دکتر ربیعی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی دستور پیگیری این موضوع را صادر کرد.

با تفاهم و ریش سفیدی به یک نفر خواهیم رسید
 هر روز که به اغاز کار مجلس جدید نزدیک و نزدیکتر می شویم گمانه زنی ها در خصوص رئیس جدید بهارستان داغ و داغ تر 
می شود. روز گذشته اخباری مبنی بر پیام های جبهه پایداری برای ائتلاف با اصلاح طلبان به گوش رسید که کمی عجیب بود 
و امروز، محمدرضا عارف یکی از دو قطب ماجرای ریاست مجلس در این خصوص اظهار مظر کرد. حرف های امروز عارف 
خیلی شبیه به حرف های روز گذشته محسن رهامی بود که از تلاش برای بر هم نخوردن ائتلاف نانوشته میان لیست امید 
و اعتدالیون اصولگرایی چون لاریجانی خبر می داد. محمدرضا عارف طی سخنانی به طور تلویحی به مذاکره کاندیداهای 
ریاست مجلس و توافق بر روی یک نفر اشاره کرد. عارف در حاشیه مراسم گرامیداشت مقام استاد در دانشگاه خوارزمی در 

پاسخ به پرسشی درباره اینکه آیا میان وی و لاریجانی برای ریاست مجلس رقابتی وجود دارد یا خیر؟ اظهار کرد: اولا ممکن است نامزدهای دیگری نیز برای 
ریاست مجلس مطرح شوند و اساسا هر کسی که فکر می کند توانایی ریاست مجلس را دارد باید برای آن کاندیدا شود. در ثانی از الان نمی توانیم بگوییم که 
چه کسی رییس مجلس خواهد شد چرا که در این زمینه لازم است ابتدا فراکسیون ها تشکیل شوند و بحث انتخاب هیات رییسه را در مجلس دنبال کنند 
و از دیدگاه من هر تصمیمی که مجلس بگیرد مناسب تر و بهتر است. رییس شورای سیاستگذاری اصلاح طلبان در پاسخ به پرسش دیگری درباره امکان 
دو قطبی شدن فضای مجلس بر اثر رقابت بین او و لاریجانی، اظهار کرد: من با لاریجانی رقابتی ندارم و موضع ام را بارها اعلام کرده ام که به دنبال شکل 
گیری مجلسی تعاملی هستیم تا تمام فراکسیون ها و همه نمایندگان در آن مشارکت داشته باشند. عارف افزود: در عین حال وقتی برای پستی دو یا سه نفر 

کاندیدا باشند قطعا با پیگیری ساز و کاری به یک نفر خواهند رسید که این سازوکار می تواند تفاهم، رای گیری یا ریش سفیدی باشد.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام:
محققان، پژوهش های 

بنیادی درباره بحران آب 
داشته باشند

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، گفت: بحران 
آب برای آینده جهان و به خصوص، برای ایران جدّی 
اســت و آینده نگری حکم می کند کــه متخصصان 
و محققان، پژوهش های بنیادی و میدانی داشــته 
باشــند.  آیت الله هاشمی رفسنجانی، صبح امروز در 
دیدار اعضای شورای مرکزی سازمان نظام مهندسی 
کشــاورزی و منابع طبیعی کشور، با تأکید بر اهمیت 
کشاورزی برای جوامع بشری، به ظرفیت ها، زمینه ها 
و موانع رشــد کشاورزی در ایران اشــاره کرد و گفت: 
یکی از مهمترین کارها توجــه به محصولات جانبی 
کشــاورزی و همچنین بســته بندی و نگه داری آنها 
برای عرضه مناسب به بازار مصرف و صادرات است.
رئیس مجمع تشــخیص مصلحت نظام، با بیان این 
مطلب که »اخیراً گزارشی درباره کود نانویی خواندم«، 
گفت: خوب اســت متخصصین کشور این مسأله را 
در مراکز تحقیقاتی بررســی و براســاس ویژگی های 
جغرافیایی، برای رشــد گیاهان، درخت ها و افزایش 
محصولات کشاورزی و حتی پرورش آبزیان و تصفیه 

آبها آزمایش کنند.
هاشمی رفسنجانی، بر اصلاح بذر و نهال محصولات 
متنوع تأکید کرد و گفت: اخیراً فیلمی از اصلاح میوه 
عناب بر اساس درختی که از آسیای میانه آورده اند، 
دیدم که اندازه میوه بزرگتــر از عناب های معمولی و 

سرشار از پروتئین ها بود.
وی با اشــاره به برنامه های دانشــگاه آزاد اســلامی 
برای کمک به کشاورزی کشــور، گفت: گستردگی 
واحدهای این دانشگاه در سراسر کشور که تنوع آب 
و هوایی دارد، فرصتی مناسب برای تقویت کشاورزی 
است که خوب اســت متخصصین و مهندسین این 

بخش، با دانشگاه آزاد همکاری کنند.
هاشــمی رفســنجانی افزود: بحران آب برای آینده 
جهــان و به خصــوص، بــرای ایران جدّی اســت و 
آینده نگری حکم می کند که متخصصان و محققان، 

پژوهش های بنیادی و میدانی داشته باشند.
رئیس مجمع تشــخیص مصلحت نظام، با یادآوری 
طرح های مربوط به کشــاورزی در دولت سازندگی، 
به تعاونی های کشــاورزی و وظایف آنها اشاره کرد و 
گفت: یکی از اثــرات آن کار، ارتباط متخصصین با 
کشــاورزان در میدان کار بود که مطمئناً بهره وری را 
ارتقا می بخشید. وی طرح تجمیع اراضی کشاورزی 
را یکی دیگر از قوانین خوب کشــور دانست و گفت: 
موانع و محدودیت هایی ایجاد کردند که جلوی اجرای 
درســت آن قانون را گرفتند که با هر نگاهی، به ضرر 

کشاورزی است.
در آغاز این دیدار، احمد کبیری، رئیس سازمان نظام 
مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی کشور، ضمن ارائه 
گزارشــی از فعالیت ها و برنامه ها، به بیان مشکلات 
بخش کشــاورزی و ارائه پیشــنهادها در جهت رونق 

تولیدات کشاورزی پرداخت.

چالشزبانآموزی
روحانی: باید زبانی را بیاموزیم که شغل بیشتری برای نسل جوان آینده ایجاد کند

کمتر کســی فکرش را می کرد ماجرای زبان آموزی در کشــور به چالش میان 
مقامات عالی رتبه ایرانی بدل شود اما امروز رئیس جمهور در لابلای سخنانش 
به این ماجرا که یکی از دغدغه های رهبری بود اشاره کرد. رئیس جمهور روحانی 
به مناسبت هفته معلم امروز با معلمان و فرهنگیان دیدار کرد و طی آن  به جلسه 
روز گذشــته شورای عالی انقلاب فرهنگی هم اشاره کرد و گفت: در این جلسه 
درباره بیانات رهبر معظم انقلاب درباره زبان های خارجی در آموزش و پرورش 

بحث کوتاهی داشتیم. 
روحانی افزود: یکی از سوالات ما در این جلسه این بود که چطور در اروپا بچه های 
دبستانی و دبیرستانی حداقل به دو زبان خارجی دیگر مسلط می شوند،  در حدی 
که هــم می توانند حرف بزنند و هم می توانند کتاب مطالعه کنند و هم می توانند 
بنویســند. وی ادامه داد: چرا ما در این زمینه عقب هستیم؟ چگونه باید تعلیم 
دهیم؟ از چه سنی باید شروع کنیم؟ چرا یك زبان خارجی تعلیم می دهیم؟ هرچه 
ما بتوانیم جوان هایمان را به چند زبان آشنا کنیم، یك دریچه جدید علم، دانش و 
فهم جهانی به روی ما باز می شود.  رییس جمهوری با بیان این که ترجمه خیلی 
وقت ها نمی تواند کار زبان را انجام دهد، گفت: کســی که به زبان عربی آشــنا 
است، از خواندن قرآن لذت دیگری می برد و درك دیگری دارد.  روحانی افزود: 
اگر می خواهیم به علم جهانی دسترسی داشته باشیم، باید زبا ن های خارجی را 
بیاموزیم البته این که چه زبان خارجی و چند زبان خارجی بیاموزیم، به امکانات،  

تعداد معلمان آشنا به زبان خارجی ارتباط دارد.
وی ادامــه داد: در مدرســه اگر 98 درصــد دانش آموزان یك زبــان خارجی را 
انتخــاب کنند، برای آن دو درصد باقیمانده ما نمی توانیم با امکاناتی که داریم، 
زبان دیگری بیاموزیم. رییس جمهوری گفت: ما با امکاناتی که داریم هر زبان 
مهم خارجی را که به دانش آموز یاد بدهیم به نفع زندگی دانش آموز خواهد بود. 
روحانی افزود: امروز در شبه قاره هند که بیش از یك و نیم تا دو میلیارد جمعیت 
در آنجــا زندگی می کنند به خاطر این که این جمعیت عظیم به زبان انگلیســی 
مسلط هستند، ببینید در IT چه کار می کنند و چه شغل بزرگی را به دست آورده 
اند. وی ادامه داد: ما زبانی را باید یاد دهیم که در کنار آن علم راحت تر به دست 
آید و شغل بیشــتر برای نسل جوان آینده به وجود آورد و ارتباط اقتصادی ما را با 
دنیا تسهیل کند البته امروز سطح روابط ما با دنیا وسیع است. رییس جمهوری با 

بیان این که آموزش و پرورش پایه های اولیه رشد و توسعه جامعه ما است، گفت: 
اگر دانش آموز خوب نداشتیم چه طور می توانیم در صحنه علمی، در صنعت و 
حل معضلات جامعه، نوجوان و جوان ما بتواند حلال مشکلات باشد. روحانی 
افزود: پایه تعلیم و تربیت معلم است، این که من در جمع امروز جوانانی را می بینم 
که یا معلم و یا دانشجویی هستند که خود را برای تعلیم و تربیت آماده می کنند، 
بسیار جای خوشحالی است. وی یادآور شد: همه ما یك روز دانش آموز بودیم و 
من به یاد دارم که در دوره دبستان معلمینی که برای تدریس می آمدند برخی از 
آنان معلمانی بودند که به دنبال پر کردن ساعتشان بودند و برخی نیز معلم هایی 
بودند که عاشقانه از لحظه ای که وارد کلاس می شدند با شوق و ذوق برای ادای 
وظیفه تلاش می کردند. رییس جمهوری گفت: ما باید دانش آموزان را فرزندان 
خود بدانیم، هر معلمی باید دانش آموزان کلاس خودش را فرزندان خودش بداند 
و بداند اگر این ها را درست تربیت کند کل کشور در مسیر پیشرفت قرار می گیرد. 

راه توسعه کشور از طریق معلمان فرهیخته و عاشق است.

برجام فرصتی برای پیشرفت و انسجام جامعه
روحانی اضافه کرد: امروز فضا برای پیشــرفت کشور پس از برجام آماده شده اما 
از این فضا باید بهترین استفاده صورت بگیرد و معلمان باید به دانش آموزان امید 
بدهند چرا که هیچ چیز برای آینده کشور ما بالاتر از امید به آینده نیست.  وی تاکید 
کرد: اگر خدای نکرده در امید نســل جوان ما خللی حاصل شد ما نمی توانیم به 
توسعه برســیم؛ برجام یکی از آثار مهم آن توسعه امید در نسل جوان جامعه بود، 
اگر این امید افزایش پیدا کرد ما بر مشکلات غلبه کرده و از آنان عبور می کنیم.  
رییس جمهوری ادامه داد: این همه تلاش و زحمت برای این نبود که وقتی برجام 
به فرجام رسید، دعوا را شــروع کنیم، همه این کارها برای این بود که فضا برای 
پیشرفت کشور و وحدت جامعه و انسجام جامعه آماده شود.  روحانی با تاکید بر این 
که یکی از بزرگ ترین وظایف معلمان، ایجاد وحدت و انسجام ملی است، گفت: 
خدا نکند معلمی شاگرد خودش را دو جور ببیند و دسته بندی داشته باشد و بگوید 
این 10 نفر از یك خانواده ای هستند که تفکر آنان با من همخوانی دارد و این پنج 
نفر از خط مقابل هستند.  وی افزود: نگاه ما به دانش آموز کاملا باید یکسان باشد 
و دانش آموز از هر قومیت، مذهب، تفکر سیاسی و وابسته به هر حزبی باشد باید 

نگاه ما به او یکسان باشد و برای تعلیم همه آنها کوشش شود. پایان سال تحصیلی 
ما باید امید، وحدت و اعتدال بیشتر برای جامعه باشد. 

ده ها نهاد تحت عنوان دغدغه فرهنگی از دولت پول می گیرند
رییس شــورای عالی انقلاب فرهنگی ادامه داد: اگر می خواهیم فرهنگ در 
جامعه ما رشــد کند باید ســرمایه گذاری ما در آموزش وپرورش باشد، امروز ده 
ها نهاد در این کشــور تحت عنوان دغدغه فرهنگی از دولت پول می گیرند اما 
ظاهرا سخنشــان دغدغه برای فرهنگ جامعه است.  روحانی فرهنگ را مهم 
ترین مساله دانست و گفت: اگر می خواهیم فرهنگ جامعه رشد کند آن بودجه 
را باید در آموزش وپرورش خرج کنیم، ما نمی خواهیم در کشور تعلیمات موازی 
درست کنیم، بچه هایی که در دبستان و دبیرستان هستند هر چه می خواهیم 
باید آنجا پول خرج کنیم چرا که فرهنگ آنجا ساخته می شود، شما می خواهید 
در ســن بزرگســالی این کار را انجام دهید و مدام به دولت فشار می آورید و پول 
از بودجه عمومی می گیرید و با تابلوها و نهادها و تشــکلات مختلف این پول را 

از دولت می گیرید.

افزایش دو برابری اعتبارات آموزش و پرورش
وی ادامه داد: من ضمــن این که قبول دارم دولت در فرصــت های آینده باید 
تلاش بیشتر برای آموزش و پرورش انجام دهد اما روز گذشته از سازمان مدیریت 
خواستم آخرین آمار را در خصوص بودجه آموزش و پرورش به من ارائه دهند که 
براساس این آمار اعتبارات ادارات کل آموزش و پرورش استان ها در سال 92، 
14 هزار و 700 میلیارد تومان بوده که این رقم امسال به 27 هزار و 400 میلیارد 
یعنی دو برابر افزایش پیدا کرده است. رییس جمهوری یادآور شد: میزان بودجه 
ای که تخصیص داده شده در سه سال گذشته به ترتیب 113.4 درصد، 108.6 
درصد و 108.4 درصد بوده است. یعنی هر ســال آنچه تخصیص یافته بیش 
از صد درصد اعتبارات مصوب بوده اســت.  روحانی افزود: اعتبارات مربوط به 
حقوق و مزایای فرهنگیان طی سال های 92 تا 95 به طور متوسط 20.7 درصد 
افزایش یافته به طوری که میانگین حقوق و مزایای معلمان عزیز در این مدت از 
یك میلیون و 280 هزار تومان به دو میلیون 330 هزار تومان افزایش یافته است.

سوژه روزپیگیری روز

سردارسلامی:آمریکاییهااگرتهدیدکنندتنگههرمزرامیبندیم
جانشین فرمانده کل سپاه گفت: بر اساس کنوانسیون 1982 دریا ها اگر آمریکایی ها و شرکای منطقه ای آن ها بخواهند از تنگه هرمز استفاده و ما را تهدید کنند، اجازه ورود و تردد هیچ کشتی یا شناوری از آن ها را 
نخواهیم داد سردار سرتیپ پاسدار حسین سلامی در گفت وگو با خبر ساعت 21سیما اظهار کرد: بر اساس این کنوانسیون، مجبوریم اگر از تنگه هرمز عبور ضررداری اتفاق بیفتد با این عبور مقابله کنیم و به آمریکا 
و شرکای منطقه ای آن ها هشدار می دهیم اگر بخواهند از تنگه هرمز استفاده و ما را تهدید کنند ما از قانون عبور بی ضرر در کنوانسیون دریا ها استفاده می کنیم و اجازه عبور و تردد هیچ کشتی یا شناوری که 
بخواهد تهدید کند نمی دهیم. این اتفاقی است که می افتد و اگر بخواهند تهدید کنند، ما اقدامات خود را انجام می دهیم. به دشمنان ایران اسلامی به ویژه آمریکا هشدار می دهم خطاهای گذشته خود 
را با اشــتباهات جدید تکرار نکنند و از عبرت های تاریخ نزدیک درس بگیرند. آمریکایی ها عقل و تدبیر سیاسی را مصدر کار و اقدامات خود قرار دهند و از اعمال فشارهای بی حد و غیرضرور به ملت 
انقلابی ایران پرهیز کنند. سپاه مانند ارتش جمهوری اسلامی ایران تقویم مشخصی برای رزمایش های سالانه خود دارد و این رزمایش ها کامل مشخص هستند، البته به تناسب موقعیت های 

سیاسی و تحولات منطقه ای ممکن است رزمایش هایی را بدون برنامه ریزی قبلی برای اعمال قدرت بازدارندگی جمهوری اسلامی ایران انجام دهیم.

سیاسی


